Previdenciária sobre a Receita Bruta (CPRB), aditando-se as Cláusula Sétima do
Contrato SR/RO 1.0.00.0251/2024-00, com a seguinte redação:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR - para manter o equilíbrio econômico-
financeiro inicial do contrato, passa o valor anual de R$ 5.488.403,05 (cinco milhões,
quatrocentos e oitenta e oito mil quatrocentos e três reais e cinco centavos), para
R$ 5.614.130,93 (cinco milhões, seiscentos e quatorze mil cento e trinta
reais e noventa e três centavos), novo valor decorrente do  Reequilíbrio- CPRB
em consonância com Lei 14.973/2024 - Contribuição Previdenciária sobre a Receita
Bruta (CPRB), acréscimo de RS 125.727,88 (cento e vinte e cinco mil setecentos e
vinte e sete reais e oitenta e oito centavos), conforme demonstrado através de
planilhas de formação de preços SEI (20686956).

CLÁUSULA QUINTA - DO EMPENHO E DOTAÇÃO -  A despesa no corrente
exercício, correrá a conta da dotação do Orçamento do DNIT/2025, Verba: